
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"146 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA j\irUNICIPAL DE URL'OC-\.CE - AVISO D( UClTAÇ..\O - O município de Uruoca-CE. atmvés da (Pt.

toma público o Pregão Eletrõnico n". 0042105.20 I H. Objeto: Aquisição de veículo/ambulância tipo A - simples remoçào. para atender as necessidades da

Secretaria de Saude do \funicípio de Uruoca. conforme Telmo de Compromisso n° 2313901712201904664 do Ministério da Saúde e Termo de Ajuste

11O/20IR. da Secretaria da 5.1.úde:'CE. Abertura para dia 21 DE AGOSTO DE 201R. às ü9HOOMfN (Brasília) através do site: http://www.bll.OTII'.1lr.;

lnfonnações: Prefeitura Municipal de Uruoca. úto Rua João Rodrigues, 139. Centro. Uruoca-CE. Fone IRR)3ó4R.107R - �mulicitacao(ÍI:,hotmai ' dm
Alaine AS PessOa-Prej'oeiro da CPL. 1-,

�� ; .

..... ... "'... ....... �ce
ESTADO DO CEARÁ-SERVIÇO AlTÔ"lOMO MUNICIPAL DE ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MC'iICIPA .Il.E
AGUAEESGOTODO�Il;NICIPIODECARlRlAÇU-AVISODE TABLLEIRO DO :-;ORTE - EXTRATO DE CO:'iTRA 'O •.
LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - O DlRETOR CONTRATO N°, 20180315. ORIGDI, PREGÃO PRESENCIAL N":.
DO SAMAE DO MUNICípIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VEM POR 28.0óOU20IR-SEMS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

MElO DESTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATADA: TOP COMÉRCIO E D;DéSTRL". DE CONFECÇÕES
TERMO DE ADITIVO ,." 2018,07.31.0I-SAMAE AO CONTRATO N." E SERVIÇOS LTDA. OBJETO, AQUISiÇÃO DE VEÍCULOS
2018.06.08.01.-8AMAE, DECORRENTE DO PREGÃO PRESE:'-JCTAl <\L.TOMOTORES. OK\1. DESTTKAOOS AO ATENDIMENTO DO

N° 2018.05.II.OI-SAMAE, CUJO OBJETO É AQL"ISrç.-\O DE srSTE\!IA DE S:\liUE DO MlJ'"ICjpIO DE TABULEiRO DO "'aRTE/
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CE. VALOR: R$ 491.000.00 (QUATROCF.�TOS E 't'iOVEi\iTA E L'M
SERVIÇO AUTÔNO\10 MUNICIPAL DE AGVA E ESGOTO DO MIL REAIS). PROGRAMA DE TRABALHO: 080J.IO.122.0004.2.045
;\�ICÍPIO DE CARrRrAçU/CE. REFERESTE AO EXERCíCIO - GERENCIA\1ENTO DAS ATlVIOADES DA SECRETARrA DE
FlNA,,"CEIRO DE 2018. CO,,"TRATA"iTE: SERVIÇO ACTÓ,"OMO SAÚDE, ELEME,"TO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMEXTOS

MUr.;ICIPAL DE AGUA E ESGOTO (SAMAE). CONTRATADA: E MATERIAL PER.\1A''oIE:-.lTE. V1GÊ."'oriC1A: 31 DE JLLHO DE 2018 A
AUTO POSTO MACEDO E SANTOS LTDA - ME. Fll'i.U ..lDADE: o 31 DE DEZEMBRO DElOI8, DATA DA ASSINATlIRA: 31 DEJLLHO

PRESENTE TER;\10 DE ADITlVO ACRESCEr-iTOU o PERCENTUAL DE 2018.

DE 3,8�'ó 1\0 VALOR L;:-.llTARIO .\'0 ITEM GASOLINA DE R$
4.65 (QUATRO REAIS E SESSE:<TA E CINCO CEI'TAVOSI. COM

ESSE ACRÉSCIMO FICA O VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO

PARA R$ 4.82 (QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

FLNDAMENTAÇÃO LEGAL, O ADJT]VO DO CONTRATO EM
QUESTAo ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65. INCISO li,
ALÍNEA ..0", DO MESMO ARTIGO, DA LEI FEOERAl "K.o 8.666.
DE 21 DE lLLHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

ASSINA PELA CONTRATADA: MARTA DO SOCORRO \1ACEDO

DOS SA:"ITOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ClCERO SOARES

SANTANA. CARJRIAÇü - CEARÁ. EM 03 DE AGOSTO DE 2018.

CICERO SOARES SAI'iTA..'JA - DIRETOR DO SA.'vlAE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE V<\.RZEA
ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TO.\lADA DE

PREÇOS :\B 201S.06.13.1. A Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Várzea Alegre. Estado do Ceará, no cumprimento de

suas atribuições legals. toma público. para conhecimento dos illlercssados,

que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade

Tomada de Preços n° 2018.06.13.1, cujo objeto é a contratação de serviços

de engenharia para execução das obras de construção de passagem molhada

na localidade denominada Sitio Lagoa Seca, no :'vlunicípio de Várzea

AJegre/CE, conforme Convênio nO 021il018 - Departamento Estadual de

Rodoyias - DER. nesk dia 07 de Agosto de 2018 às 11:00 H., com abertura

dos envdopes contendo O.'i Propostas de Preços das Empresas Habilitadas.

�laiores informações na sde da Comissão de Licitação. sito à Rua Dep.

Luis Otacilio Correia. n� 153, Ccntro, ou pelo telefone (88) 3541-�893, no

horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 03 de Agosto de 2018.

Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI'ITRA �n;MCIPAl DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇOS :<.' 0J.08.0l/2018 - DIVERSAS. OBJETO,

COI'TRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
TÉC'ICOS PROFISSIONAIS ESPEC1ALlZADOS I'A ÁREA DE
CO;'olTABILlDADE PUBLICA. PAR;;\ ATENDER A LRF, TCE-CE
E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMI;\JSTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO
AS DIVERSAS U�IDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE

TABCLEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO CO�1U;.J1CA AOS INTERESSADOS
QUE SO OlA 22 DE AGOSTO DE 2018. ÀS 09:00 HORAS. :\:\ SALA
DA COMISSÃO DE L1CfTAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCfSCO, TABL"lEIRO DO NORTEf
CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABfLfTAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇOS. MAJORES l'<FORMAÇÕES ATRAVÉS DO
SITE: LfCtTACAOTABl."LEIRO@.;G\fAI1..COM. LEYDlASE VIEIRA

CHAGAS - PRESIDE:<TE DA CO'ITSSÃO DE LIClTAÇÃO.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNTClPAL DE IRAUÇUBA

- AVISO DE liCITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS r.;".

2018.07.30.0 I - A Comissào Central de licitação da Prefeitura \1ullicipal

de Irauçuba comunica aos iml:ressados que fará realizar licitaçiio em sua

sala. nól PrefeiturJ. \1unicipa!. localizada na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370,

Centro. IrauçubalCE. ás O%OOrnjn do dia 2"l de agosto de "lO! 8. Sessiio

de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a

TOMADA DE PREÇOS N°. 20IR.07.30.01. tipo - Menor Preço. desrinada

a Contrataçào de serviços juridícos para prestar atendimento às pessoas

carentes. com carga horária de 20 horas semanais, de responsabilidade da

Secretaria de A.ssistência Social. dó Município de lrauçubaiCE, Informações

pelo fone (RR) 3,.,35.1133. Irauçuba:'CE. 01 de agosto de 201H. �eirivânia

Teixeira Tahoza - Presidente da Comissiio Central de Licitação.

*>lo'" ...... '" ........

...... '" *** .......

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITRLRA �1U)lICIPAL
DE GlARACIABA DO NORTE-EXTRATO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRE:<CIA ptBLICA 26.06.I8-0ICP,
:\ Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município. por

imemlédio do Sr. JAIR BOTO CRUZ - Secrctario;Ordenador de Despesas

da Secretaria, faz publicar o TERI\-rO DE HO\.OLOGAÇAOdo Proce<;so

acimaOBJETO:CO"l'iTRATr\çAO DOS SERViÇOS PAR,,' EXECTÇÃO

OE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTlCA E SINALlZA{,'Ao NA RLA
LAURENTINO DE OLIVEIRA MEMORIA E Rl)A PADRE FELlPE

SANTHGO,..O \1u:-.rlcipIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. Vem
tomar público que foi HO:\-IOLOGADO DES£RTA em 02/0812018. pelo

não comparecimento de interessados ao cl:rtame. Guaraciaba do Norte

CE. 02de agosto de 2018.

*** *** *"''''
ESTADO DO CEARÁ- PREFEJTRLJRA .\-1L'l'\ICIPAL
DE GLARACIABA DO :;ORTE-EXTRATO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO - CO:-;CORRE:<CIA PÚBLICA 26.06.1ll-02CP,
A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município. por

intelmédio do Sr. JAIR BOTO CRUZ - SecretariofOrdenador de Despesas

da Secretaria. faz publicar o TERMO DE HOMOLOGAÇÃOdo Pweesso
acimaOBJETO:COl\TR..\TAÇAO DOS SERVIÇOS PAR;\ EXECU,.ÀO

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBLQ (CONCRETO

BETUMINOSO USINADO A QUE:-.lTE) NA VIA DE ACESSO AO

DiSTRITO DE \1ARTINSLANDLA NO MUNICÍPIO DE GLARAClABA

DO �ORTE-CE. Vem tomar público que Foi HOMOLOGADO

DESERTA em 02/08/2018. pdo não comparecimento d� interessados ao

certame. Guaraciaba do Norte-CE. 02de agosto de 2018,

IJj
I FSe

MISTO

"ogoI�

• iWIIr 00'''
.....-.

FSC C1ZlJOO1

*** *** *"'*
Preti;:itura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Aditivo de Supressão

ao Contrato Pregão Presencial �o 05.00l/.:!017, Objeto: prestação de

serviço em sistemas informatizados de soluções integradas de gestão

I.:çnológica. gerenciamento de recursos humanos. controle tinanceiros

(tesouraria e compras). Contratante: Secretaria de Administração e

Finanças. Contratado: Intersol Comércio e Serviços de Informática Uda 

EPP. Este lermo tem por objeto a supressão de aproximadamente 11.11 �/o

do contraio aludido. retereme ao valor cotado do contratado. correspondcntc

a RS 29.700.00 (vinte e nove mil e setecemos reais). e o valor aditado

corresponde a RS 26.400,33 (vinte e seis mil e quatrocentos reais e trinta e

três centavos). Assinatura: 12/06/2018. Signatários: Francisco Edson Facó

B�zerra - Secrdário - Contratante e Francisco Luci:lllO Barros - Contratado.

...................

Prefeitura de QuixeramobimiCE - Pregão Eletrônico N° /3.009i20 18 •

PERP. O Pregoeiro do Município torna público para conh�cimento dos

interessados que. no próximo dia 21;'08/2018 às 09h30min (horário de

Brasilia). no endereço eletrõnico wwv,.'.blLorg.br -"Acesso Identificado no

Irnk - acesso público.'. estará realizando liciração, Cujo objcto: Registro

de preços visando futuras e eventuais aquisil,:ões de alimentos especiais.

para atender as necessidades da secretaria de SaLll.h:, tuJo conforme

especiticações contidas no Tenno de Referência constante nos Anexos do

Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no

portal de licitações: w'W"W.tce.ce.gov.br1llcitacoes. Max Ronny Pinheiro.

"'** *** .. **
Prefeitura de QuixeramobimlCE - Pregão E1etrônico N" 13.01112018

PERP. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos

interessados que. no próximo dia 20/08,2018 os 09h30min (horário de

Brasilia). no endereço e!etrôrnco ww\\: ,bll.oru..br -"Acesso Identificado no

link - acesso público", estará re3lízando licitação. Cujo objeto: Al./uisiçào de
materiul de consumo e permanente. pam setar de endel11ias do departamento'

de vigilància a saúde. junto a secretaria de saúde, tudo confonne

espeeificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do

Edital, o quaJ se enconlra disponivel no cndcn;çü .:ktrônico acima c no

portal de licitações: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro.


